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Nr 49

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
inrättande av institut för verkstadsteknisk forskning.

(5:e avd.)

I propositionen nr 57 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 21 februari 1964, 
föreslagit riksdagen att a) bemyndiga Kungl. Maj :t att i huvudsaklig över
ensstämmelse med i statsrådsprotokollet anförda riktlinjer på statens väg
nar sluta avtal med Stiftelsen för verkstadsteknisk forskning; b) till Insti
tutet för verkstadsteknisk forskning: Driftsbidrag för budgetåret 1964/65 
anvisa ett förslagsanslag av 500 000 kr.; c) till Institutet för verkstadstek
nisk forskning: Bidrag till utläggning av forskningsuppdrag för budgetåret 
1964/65 anvisa ett reservationsanslag av 500 000 kr.

I propositionen föreslås bemyndigande för Kungl. Maj :t att sluta avtal 
mellan staten och Stiftelsen för verkstadsteknisk forskning angående inrät
tande och drift av ett institut för verkstadsteknisk forskning. Avtalet syftar 
till en utbyggnad av den tillämpade Verkstadstekniska forskningen, infor
mationstjänsten på detta område samt forskarutbildning m. m.

Det förutsätts att staten och stiftelsen under avtalsperioden, fem år räk
nat från den 1 juli 1964, bidrager med hälften vardera till kostnaderna för 
institutets drift å sammanlagt 1 milj. kr. för budgetår. Vidare föreslås att 
staten skall ställa kontorslokaler hyresfritt till institutets förfogande samt 
bidraga med samma belopp som industrien, dock högst 500 000 kr. för bud
getår, till kostnaderna vid utläggning av forskningsuppdrag. För statens 
bidrag härtill och till driften föreslås för budgetåret 1964/65 anslag på sam
manlagt 1 milj. kr.

Avsikten är att verksamheten efter ett inledningsskede skall byggas ut 
ytterligare och institutet förses med egna laboratorieresurser.

Beträffande den närmare innebörden av propositionsförslaget får utskot
tet, i den mån ej redogörelse lämnas i det följande, hänvisa till statsråds
protokollet.

Utskottet. Enligt vad av förevarande proposition framgår är verkstadsin
dustrin vårt lands mest betydelsefulla industribransch, såväl i fråga om 
produktions- och exportvärde som beträffande antalet sysselsatta. Bl. a. med 
hänsyn till angelägenheten av att produktiviteten inom branschen kan hål
las på hög nivå har särskilda åtgärder ansetts påkallade för främjande
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av utökad forsknings- och informationsverksamhet. I anslutning härtill fö
reslås i propositionen bemyndigande för Kungl. Maj :t att sluta avtal mel
lan staten och en av Svenska mekanförbundet bildad stiftelse, benämnd 
Stiftelsen för verkstadsteknisk forskning, angående inrättande och drift av 
ett institut för dylik forskning. Avtalet förutsätts skola gälla under en upp
byggnadsperiod om fem år, varunder forskningen skulle bedrivas med an
litande av förefintliga högskole- och industrilaboratorier. Efter nämnda in
ledningsskede skulle verksamheten byggas ut ytterligare och institutet för
ses med egna laboratorieresurser. Under den nu ifrågavarande avtalsperio
den föreslås staten och den berörda stiftelsen skola bidra med hälften var
dera till kostnaderna för institutets drift å sammanlagt 1 milj. kr. för bud
getår. I enlighet härmed föreslås för budgetåret 1964/65 ett statligt driftbi
drag å 0,5 milj. kr. Därutöver föreslås till utläggning av forskningsuppdrag 
bidrag av statsmedel å likaledes 0,5 milj. kr., eller samma belopp som för
utsätts skola anvisas från industrin.

Utskottet har vid sin prövning av Kungl. Maj ds förevarande förslag fun
nit bärande skäl vara anförda för att staten påtar sig vissa kostnader för 
främjande av den Verkstadstekniska forskningen. Vad härutinnan i pro
positionen i skilda hänseenden anförts har inte givit utskottet anledning till 
erinran. I anslutning till vad departementschefen anfört beträffande det ifrå
gavarande forskningsinstitutets förläggning vill utskottet understryka an
gelägenheten av att lokalfrågan redan på ett så tidigt stadium som möjligt 
planeras med tanke på en definitiv placering, till undvikande av de olägen
heter i skilda hänseenden som är förenade med provisoriska anordningar.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen må
a) bemyndiga Kungl. Maj :t att i huvudsaklig överens

stämmelse med i statsrådsprotokollet över handelsärenden 
för den 21 februari 1964 anförda riktlinjer på statens väg
nar sluta avtal med Stiftelsen för verkstadsteknisk forsk
ning;

b) till Institutet för verkstadsteknisk forskning: Iirijtbi- 
drag för budgetåret 1964/65 å driftbudgeten under tionde 
huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 500 000 kr.;

c) till Institutet för verkstadsteknisk forskning: Bidrag 
till utläggning av forskningsuppdrag för budgetåret 1964/65 
å driftbudgeten under tionde huvudtiteln anvisa ett reser
vationsanslag av 500 000 kr.

Stockholm den 14 april 1964

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG
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Närvarande: se under utlåtandet nr 52.


